
Zadavatel: 

Druh zakázky: 

Předmět zakázky: 

Typ zadávacího řízení: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 260 00 202 

DIČ: CZ26000202 

Zástupce žadatele: RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

Veřejná zakázka na dodávku zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení 

podle ust. § 56 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., v 

platném znění 

Předmětem plnění jsou dodávky dle technických podmínek zadávací 

dokumentace pro realizaci projektu Projekt – pořízení zařízení pro 

úpravu zdravotnických odpadů v Trutnově, Náchodě a Rychnově – 

společné zadání 

Nadlimitní otevřené řízení podle ust. § 56 zákona o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb., v platném znění 

Písemná zpráva zadavatele 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

1) Dekontaminační jednotka + zařízení na odstranění zápachu (ONT), 1 ks: celkem 7 330 000

Kč + DPH

Servisní služby v pozáruční a mimozáruční době na dekontaminační jednotku (ONT), 1x:

Servisní služba Jednotka 
Kč bez 

DPH 

hodnota 

DPH v Kč 

Celkem 

Kč vč. 

DPH 

BTK (pravidelná servisní 

prohlídka) v ceně jsou zahrnuty 

veškeré náklady na cestovné a čas 

technika na cestě 

Jedna 

servisní 

prohlídka 5 100,- 1 071,- 6 171,- 

Cena hodiny servisní práce za 

mimozáruční a pozáruční servis 

(sazba za 1 hodinu práce 

pracovníka) 

Jedna 

servisní 

hodina 1 200,- 252,- 1 452,- 

Cena za dopravu do sídla 

objednatele a zpět mimozáruční 

a pozáruční servis (cena jedné 

dopravy od poskytovatele do 

sídla objednatele a zpět v případě 

požadovaného servisu nebo 

pozáruční opravy) 

1 km. 

15,- 3,15,- 18,15,- 



2) Dekontaminační jednotka + zařízení k odstranění zápachu (ONN a Rychnov nad Kněžnou),

2 ks: celkem 14 660 000 Kč + DPH

Servisní služby v pozáruční a mimozáruční době na dekontaminační jednotku (ONN a

Rychnov nad Kněžnou), 2x:

Lokalita Náchod 

Servisní služba Jednotka 
Kč bez 

DPH 

hodnota 

DPH v Kč 

Celkem Kč 

vč. DPH 

BTK (pravidelná servisní prohlídka) 

v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na 

cestovné a čas technika na cestě 

Jedna 

servisní 

prohlídka 
5 100,- 1 071,- 6 171,- 

Cena hodiny servisní práce za 

mimozáruční a pozáruční servis 

(sazba za 1 hodinu práce pracovníka) 

Jedna 

servisní 

hodina 
1 200,- 252,- 1 452,- 

Cena za dopravu do sídla objednatele 

a zpět mimozáruční a pozáruční servis 

(cena jedné dopravy od poskytovatele 

do sídla objednatele a zpět v případě 

požadovaného servisu nebo pozáruční 

opravy) 

1 km. 
15,- 3,15,- 18,15,- 

Lokalita Rychnov nad Kněžnou 

Servisní služba Jednotka 
Kč bez 

DPH 

hodnota 

DPH v Kč 

Celkem Kč 

vč. DPH 

BTK (pravidelná servisní prohlídka) 

v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na 

cestovné a čas technika na cestě 

Jedna 

servisní 

prohlídka 
5 100,- 1 071,- 6 171,- 

Cena hodiny servisní práce za 

mimozáruční a pozáruční servis 

(sazba za 1 hodinu práce pracovníka) 

Jedna 

servisní 

hodina 
1 200,- 252,- 1 452,- 

Cena za dopravu do sídla objednatele 

a zpět mimozáruční a pozáruční servis 

(cena jedné dopravy od poskytovatele 

do sídla objednatele a zpět v případě 

požadovaného servisu nebo pozáruční 

opravy) 

1 km. 
15,- 3,15,- 18,15,- 



Identifikační údaje vybraného dodavatele, popřípadě dodavatelů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně účastníka: 

• Dispose s.r.o., Příčná 1892/4, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 174 36 435

Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Dodavatel splnil podmínky zadávacího řízení a předložil přijatelnou nabídku. 

Část veřejné zakázky plněná prostřednictvím poddodavatelů: 

Nepředpokládá se plnění dodávek s využitím poddodavatelů. 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena: 

Účastník Cena (Kč) bez DPH 

VERTISA CEVRE TEKNOLOJILERI INS. DAN. REK. 

ITH.IHR.SAN.VE TIC.LTD.STI., Ostim OSB Mah. 1264 Cad. No:4 

Yenimahalle / ANKARA / TURKEY, PSČ 06374, IČ: 9250420715 

4 157 270 Kč (1. část) 

8 219 620 Kč (2. část) 

Dispose s.r.o., Příčná 1892/4, 110 00 Praha 1, IČ: 174 36 435 7 711 300 (1. část) 

15 338 600 (2. část) 
WasteDisposal s.r.o., Hradišťská 702, 688 01 Uherský Brod, IČ: 171 91 

475 

7 731 300 (1. část) 

15 378 600 (2. část) 

Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 

odůvodnění jejich vyloučení: 

Název dodavatele: VERTISA CEVRE TEKNOLOJILERI INS. DAN. REK. ITH.IHR.SAN.VE 

TIC.LTD.STI., IČ: 9250420715 (Nabídka č. 1) 

Sídlo dodavatele: Ostim OSB Mah. 1264 Cad. No:4 Yenimahalle / ANKARA / TURKEY, PSČ 

06374 

Důvodem vyloučení z první části i z druhé části VZ je nesplnění technické specifikace v následujících 

bodech (tyto body TS byly pro obě části VZ totožné): 

Technické parametry žadatele Nabídky dodavatele 

Rozměry v provozním stavu bez obslužných 

schůdků, kontejnerů a jiného vybavení maximálně 

2,2 x 1,3 x 2,3 m (šířka x hloubka x výška) 

Dodavatel 

NE. V důsledku pantu na dveřích zařízení 

existuje hloubka 20 cm. Rozměry jsou 2,2 x 

1,5 x 2,2 m (šířka x hloubka x výška).  

Komise zadavatele 

NE. Prospekt přiložený v nabídce uvádí na str. 

87 nabídky rozměry 2,2 x 1,5 x 1,5 m, což 

také nesplňuje parametry technické 

specifikace. Dále prospekt uvádí schéma 

s rozměry na str. 82 nabídky (technický 

výkres) s rozměry hloubka autoklávu přes 2,5 

m, hloubka drtiče 2587 mm, šířka drtiče 2500 

mm a šířka autoklávu 1900 mm, výška drtiče 

cca 3 m bez výklopníku, s výklopníkem 

v pracovní poloze téměř 4 m. To je zcela 

mimo zadané technické parametry. Jako 

příslušenství zařízení je na str. 84 a 85 nabídky 

uváděn plynový parní kotel, u kterého není 



Technické parametry žadatele Nabídky dodavatele 

jasné, zda je součástí dodávky. Tento kotel 

není na rozměrovém schématu uveden a 

zjevně navyšuje přesahuje přesah stanovených 

maximálních rozměrů zařízení 

Zpracování probíhá za atmosférického tlaku 

(beztlaké zařízení), bez produkce odpadních vod, 

v jednom provozním cyklu zahrnujícím rozmělnění 

odpadů a následnou dekontaminaci. 

Dodavatel 

NE. Zpracování v zařízení PROMED A 150 

probíhá v jednom provozním cyklu, 

zahrnujícím jak rozemletí odpadu, tak 

následnou dekontaminaci (sterilizaci). Zařízení 

sice nefunguje výhradně pod atmosférickým 

tlakem, ale využívá řízené tlakové podmínky 

jako nedílnou součást svého sterilizačního 

procesu. Vzniká kondenzovaná voda, která se 

odvádí do kanalizace. 

Komise zadavatele 

NE. Dekontaminace probíhá autoklávu pod 

tlakem, který je zajištěn dodávkou páry 

z parního kotle. Zařízení tedy je tlakové a 

produkuje odpadní vody v rozporu 

s požadavkem technické specifikace. 

Dle prospektu na str. 96 nabídky je zobrazen 

provoz jako dvoustupňový, v prvním stupni se 

v autoklávu odpad dekontaminuje, následně se 

v kontejnerech (které jsou zřejmě 

příslušenstvím zařízení) manuálně přemístí 

k drtiči a teprve v dalším kroku se odpad 

nadrtí. To je v rozporu s požadavkem na 

zpracování v jednom provozním cyklu, jedná 

se o dva na sebe navazující procesy. Široká 

interpretace „jednoho cyklu“ zpracování 

odpadu v nabídce, kdy odpad je ve skutečnosti 

v jedné části zařízení (autokláv) 

dekontaminován, poté manuálně přemístěn 

k drtiči a teprve poté rozdrcen neodpovídá 

požadavkům zadavatele, a tedy zařízení je také 

v tomto ohledu v rozporu s technickou 

specifikací. 

Výsledný odpad je suchý (max 10 % hm. vlhkosti) a 

stabilní, původní složky nelze identifikovat, bude 

deklarováno v průvodní dokumentaci zařízení.  

NE. Výsledný odpad je částečně suchý (max. 

30 % vlhkosti hmotnosti) a stabilní, původní 

složky nelze identifikovat; to bude 

uvedeno v doprovodné dokumentaci zařízení. 

V provozu je zajištěna možnost odstranění zápachu 

(například aditivací zpracovávaných odpadů). 

Dodavatel 

ANO. Aplikací vakuomového procesu a 

následným odstraněním molekul zápachu z 

odpadu. 

Komise zadavatele 

NE. Řeší jen zápach z autoklávu. 

Drtič je otevřený (např. na obrázcích na str. 88 

a 89 nabídky) do pracovního prostředí, takže 

lze očekávat únik zápachu a prachu do 

pracovního prostředí. Je zřejmé, že 

z otevřeného drtiče se bude zápach šířit do 



Technické parametry žadatele Nabídky dodavatele 

pracovního prostředí, k čemuž není v nabídce 

navržena možnost odstranění zápachu, a tedy 

požadavek technické specifikace v tomto bodě 

není plně splněn a nabídka je tedy v rozporu 

s technickou specifikací 

Příslušenství: Zařízení pro omezení zápachu, 

funkce: omezení zápachu vystupujícího ze zařízení 

výduchem přes HEPA filtr: 

- omezení zápachu na výstupu z výduchu

požadováno tak, aby nebylo okolí zatěžováno

zápachem,

- zařízení pro omezení zápachu bude s

dekontaminační jednotkou tvořit jeden funkční

celek

Dodavatel 

ANO. Specifikované zařízení na redukci 

zápachu bude doručeno. Toto zařízení bude 

skládat z vakuové jednotky, která odstraní 

zápach ze sterilizátoru a provede jej filtrací 

přes HEPA filtr. 

Komise zadavatele 

NE. Řeší jen zápach z autoklávu. 

Drtič je otevřený (např. na obrázcích na str. 88 

a 89 nabídky) do pracovního prostředí, takže 

lze očekávat únik zápachu a prachu do 

pracovního prostředí, k čemuž není v nabídce 

uveden způsob zachycení a odstranění zápachu 

z drtiče přes HEPA filtr, a tedy požadavek 

technické specifikace v tomto bodě není plně 

splněn a nabídka je tedy v rozporu 

s technickou specifikací 

Dále nabídka dodavatele neobsahovala: 

Doložení profesní kvalifikace v rozsahu 

• aktuální výpis z obchodního rejstříku a doklad o oprávnění k podnikání v českém jazyce

Doložení technické kvalifikace v rozsahu 

• fotografie vzorků dekontaminovaných odpadů

• Posouzení technologie zařízení pro uvedení na český trh od Státního zdravotního ústavu

(validace technologie v souladu s Metodikou pro nakládání s odpady ze zdravotnických,

veterinárních a jim podobných zařízení, Státní zdravotní ústav, 2016)

Tyto nedostatky nabídky bylo možno z části odstranit na základě vyžádání doplnění nabídky, avšak 

absenci „Posouzení technologie zařízení….“ nebylo možné nijak vysvětlit z moci dodavatele a absence 

tohoto Posouzení pro technologii znamenala nesplnění technické kvalifikace. 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 

— 

Důvod použití nadlimitního režimu, bylo-li použito: 

Z důvodu předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Důvod zrušení zadávacího řízení nebo zavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 

došlo: 

— 



Důvod použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

— 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn: 

— 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

— 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

— 

V Náchodě 

Podpis: ____________________ 

   RNDr. Bc. Jan Mach 

    předseda správní rady 


		2024-04-02T21:26:11+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




